

mes fondi katäki sööp. Säärane inemine om sant elueas. Oles arst teda sedamaid nännu: paari nädalaga oles töbine terve olnu.

Ka seepärast oles wääga tululif, kui egal kogudusel oma mansaiswa arst oles, et se sedamaid töbis otjust anda, kui mõni laist henda töbitses nimitap, ke ei wiitsi tööd teta, ehk mu asja pärast säärast petust teep. Laist sulane om pikali woote pääl maan, peap oma jalga sirges nink tännitap, et ta ei jõwa jalga painutada nink tööle minna. Kiik uskwa teda, kahitsewa teda, tõmbawa tema jalga öbliga nink sulane naarap selja tagan, et tema kiiki om petnu nink töise tema eest peawa tööd tegema. Kui arst oles saanu manufutsutus, se oles sedamaid leüdnü, et täl midake wiga es ole, sest arst tunney inemise ihu ära nink tiijap selgeste, kas inemine töbine om wöbi ei ole. Sulane es oles ka tohtnu tödet salata nink oles pidanu tööle minema. Rogudusel, kel oma mansaiswa arst om, es oles ka ni palju käüki nink kulu kohtuasju pärast. Tiiju pärast om, et kui keake kogudusen äkitselt ärakooleo, Maakohutule nink maakonna arstile peap ilmawiibimata teedmist antama, mõnikörd rasedal töö ajal kiudu hobesid saadetama nink kohtumehe sinna tenna sõitma, mes kiik es oles waja olnu, kui oma arst oles man olnu nink henne kotal kiik säedust täütnu nink kohtule kirja saatnu. Üts mõistlik saksaarst, ke est kogudusen elap, wöip ka omale kogudusele mitmin loomolikun asjun hääd opust anda nink mitmasugust äbausku keelda, mes weel talurahwa sean om leüda nink palju kahju teep. Kui wiimfel sügisel se suur hannaga täht taiwa külle oli näta, sis jampstii ka palju tühja sõast nink wereärawalamisest, mes se täht pidi tähendama, nink mitu petjat teeniswa hendale kõrzin mõni suutäüs wiina seeläbi, et nema taiwast kiiksugust wölsi pajatwa. Roguduse arst oles seda

kiik wödinu keelda, kui tema rahwale oles seletanu, et hannaga täht muud midake ei ole, kui kiik mu taiwa tähe, et ta ennege töist moodu om nink tema rändamise aig töistwiisi Jumalast om säetu, kui muile taiwa tähtile. Nöti leüti leiwakoore päält werewid plekisi nink jampstii seda werd olewat nink tule nink sõa häda tähendawat; arst oles seletanu, et se muud midake ei ole, kui werewat karwa hallitust, mes wana leiwa pääle tekij ni kui sammal wana pu kännu pääle.

Uwalik om, et töbitse maal talurahwa sean mite seda abi ei lewwa, mes neile waja om, nink et se wääga tululif oles, kui egal kogudusel oma arst oles, ke kiik oma aiga nink wödinu koguduse hääs pruugis. Ent kost neid saia?

Roguduse arst peap üts tubli mees olema, ke oma kunsti täwweste om äraopnu nink omast ametist suurt lugu peap. Üts noor arst, ke weel ei ole palju töbitsidega ümberkäünu, ei massa maal palju, ehk ta küll liina kotal ka raske töbitse man wöip hääd teta, sest et ta liinan töiste arstide käest wöip nduwu küski, kui tema oma nduw otsan om. Arst peap ka ndukas mees olema: et ta hennele raamatuid wöip osta, kost ta opip tundma, mes arsti muil mail omma äraproominu; et ta hennele neid kallid riistu wöip soetada, ilma kelleta meie päiwil arst ei tohi jalga wäljapiista, weel wähehambalt haige woote ete astu; et täl waja ei ole, weel muud ametit pidada, mes tema kallist aiga wiivitap, ehk oma kae tööga kui hantwärgimees oma pääd toita, ka seegipärast mite, et tema kae jõwas ei sa nink arstil peenikene nink pehme käsi peap olema; et ta es peas muretama, enge oma saiusfega rahul ennege se pääle mõtles, mes tema lähämbile tululif om; et ta oma ihule, mes ööd kui päiwa walmis peap olema waltwama nink waiwa nägema, wöip